

Ommen & Møller A/S

Brunde Vest 4

6230 Rødekro

CVR-nummer 29 14 42 06

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. februar 2017



Jørgen Birkeby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Ommen & Møller A/S
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: 74 64 74 33
Telefax: 74 64 74 37
Hjemmeside: www.ommen-moller.dk
E-mail: om@ommen-moller.dk
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 29 14 42 06
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Kent Morel
Jacob Ommen
Christian Møller

Direktion

Christian Møller

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Højvang ApS, Rødekro

Tilknyttede virksomheder

Højvang ApS (moderselskab)
Semaco Greenland ApS (datterselskab)
S-Jagten ApS (søsterselskab)
Selskabet af 14.09.2016 A/S (søsterselskab)

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Fink, Aabenraa

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet har pr. 1. januar 2016 fusioneret med søsterselskabet Højvang Invest ApS.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2017.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at selskabet kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Risikoprofil og risikostyring

Renterisici

Selskabets har fastforrentede langfristede lån, og der foretages ikke yderligere positioner til afdækning af disse risici.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Selskabets resultat er på højde med det forventede resultat for regnskabsåret 2016, og ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i regnskabsåret 2017.

	2016	2015	2014	2013	2012
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	24.397	6.569	9.465	8.014	5.226
Resultat af finansielle poster	-231	-215	50	205	133
Årets resultat	18.806	4.925	7.567	6.243	4.022
Balance					
Anlægsaktiver	19.006	9.110	7.048	2.152	2.738
Omsætningsaktiver	54.372	35.174	25.994	23.585	18.560
Aktiver i alt - balancesum	73.378	44.284	33.042	25.737	21.298
Egenkapital	39.914	20.832	17.906	12.039	9.526
Hensatte forpligtelser	9.880	4.730	3.390	3.190	2.380
Langfristede gældsforpligtelser	6.168	0	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	17.416	18.722	11.746	10.508	9.392
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	33,2	14,8	28,6	31,1	24,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	312,2	187,9	221,3	224,5	197,6
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	54,4	47,0	54,2	46,8	44,7
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	61,9	25,4	50,5	57,9	53,5
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal ansatte	105,8	133,0	70,9	45,4	42,9

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	89.100.786	92.404
1	Personaleomkostninger	-60.221.711	-70.355
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.482.301	-15.480
	Resultat før finansielle poster	24.396.774	6.569
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.203	1
3	Finansielle indtægter	62.795	149
4	Finansielle omkostninger	-292.357	-366
	Resultat før skat	24.166.009	6.354
5	Skat af årets resultat	-5.360.056	-1.428
	Årets resultat	18.805.953	4.925
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	15.000.000	2.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.203	1
	Overført resultat	3.807.156	2.924
	Resultatdisponering i alt	18.805.953	4.925

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Grunde og bygninger	14.493.637	3.000
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.311.868	5.908
	Materielle anlægsaktiver	18.805.505	8.908
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	200.090	201
	Finansielle anlægsaktiver	200.090	201
	Anlægsaktiver i alt	19.005.595	9.110
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.545.800	15.856
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.473.998	6.033
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.135.382	7.921
	Andre tilgodehavender	3.215.702	1.357
	Tilgodehavender	38.370.882	31.167
	Likvide beholdninger	16.001.374	4.007
	Omsætningsaktiver i alt	54.372.256	35.174
	Aktiver i alt	73.377.851	44.284

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	600.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	90	1
	Overført resultat	24.313.686	20.330
	Foreslået udbytte	15.000.000	0
10	Egenkapital i alt	39.913.776	20.832
11	Hensættelser til udskudt skat	9.880.000	4.730
	Hensatte forpligtelser	9.880.000	4.730
12	Gæld til realkreditinstitutter	6.167.668	0
	Langfristede gældsforpligtelser	6.167.668	0
	Gæld til realkreditinstitutter (kortfristet)	826.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.079.201	8.719
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	410.056	0
	Anden gæld	6.995.151	7.549
	Periodeafgrænsningsposter	106.000	454
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.416.407	18.722
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	33.464.075	23.452
	Passiver i alt	73.377.851	44.284
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Pengestrømsopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Årets resultat	18.805.953	4.925
	Afskrivninger, anlægsaktiver	4.254.724	15.341
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.203	-1
	Finansielle indtægter	-62.795	-149
	Finansielle omkostninger	292.357	366
	Skat af årets resultat	5.360.056	1.428
	Reguleringer	9.845.545	16.985
	Ændring i tilgodehavender	-7.203.620	-10.527
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-131.670	6.676
	Ændring i driftskapital	-7.335.290	-3.851
	Renteindbetalinger og lignende	62.795	149
	Renteudbetalinger og lignende	-292.357	-366
	Rentebetalinger og lignende	-229.562	-216
	Betalt skat	-410.056	-88
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.676.590	17.754
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-10.300
	Køb af materielle anlægsaktiver	-14.637.225	-7.041
	Salg af materielle anlægsaktiver	485.270	139
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-200
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.151.955	-17.402
	Ændring i langfristet gæld	7.469.744	0
	Betalt udbytte	-2.000.000	-1.700
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.469.744	-1.700
	Ændring i likvider	11.994.379	-1.347
	Likvider primo	4.006.995	5.354
	Likvider ultimo	16.001.374	4.007
	Ændring i likvider	11.994.379	-1.347

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	52.664.421	64.196
Pensioner	5.254.926	3.849
Andre omkostninger til social sikring	856.480	1.253
Øvrige personaleomkostninger	1.445.884	1.057
Personaleomkostninger i alt	60.221.711	70.355
Gennemsnitlige antal beskæftigede	106	133
Det samlede ledelsesvederlag i regnskabsåret 2016 udgør	2.010.716	1.940
2		
Afskrivninger, anlægsaktiver		
Koncessioner, patenter o.l.	0	9.300
Goodwill	0	3.500
Bygninger	1.236.491	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.245.810	2.680
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	4.482.301	15.480
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	60.450	149
Andre finansielle indtægter	2.345	0
Finansielle indtægter i alt	62.795	149
4		
Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	292.357	366
Finansielle omkostninger i alt	292.357	366
5		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	410.056	88
Regulering af udskudt skat	4.950.000	1.340
Skat af årets resultat i alt	5.360.056	1.428

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	3.229.550	230
Tilgang ved fusion	14.038.372	3.000
Kostpris 31. december	<u>17.267.922</u>	<u>3.230</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-229.550	-230
Tilgang ved fusion	-1.308.244	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.236.491	0
Afskrivninger 31. december	<u>-2.774.285</u>	<u>-230</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>14.493.637</u>	<u>3.000</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	14.187.294	10.754
Tilgang i årets løb	1.907.097	4.041
Afgang i årets løb	-1.184.509	-607
Kostpris 31. december	<u>14.909.881</u>	<u>14.187</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.279.020	-6.206
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	926.816	607
Årets af- og nedskrivninger	-3.245.810	-2.680
Afskrivninger 31. december	<u>-10.598.013</u>	<u>-8.279</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>4.311.868</u>	<u>5.908</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	200.000	0
Tilgang i årets løb	0	200
Kostpris 31. december	<u>200.000</u>	<u>200</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.293	0
Årets resultatandel	-1.203	1
Værdireguleringer 31. december	<u>90</u>	<u>1</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>200.090</u>	<u>201</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Semaco Greenland ApS	Grønland	100%

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	260.637.902	444.477
Modtaget aconto faktureringer	-249.163.904	-438.444
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	11.473.998	6.033

10 Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	Foreslået	I alt
	hedskapi- tal	for netto- opskriv- ninger	resultat	udbytte	
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	1	20.330	0	20.832
Tilførsel ved fusion	100	0	176	0	276
Årets resultat	0	-1	3.807	15.000	18.806
Egenkapital ultimo	600	0	24.314	15.000	39.914

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

11 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat,	4.730.000	3.390
Tilgang ved fusion	200.000	0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	4.950.000	1.340
Hensættelser til udskudt skat i alt	9.880.000	4.730

12 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	2.891.000	0

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

13 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS (moderselskab) for de stillede arbejdsgarantier i koncernen med finansieringsselskabet.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS (moderselskab), S-Jagten ApS (søsterselskab), Semaco Greenland ApS (datterselskab) og Selskabet af 14.09.2016 A/S (søsterselskab) for de mellemværender koncernen har med koncernens pengeinstitut.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Højvang ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 6.994, er der givet pant i grunde og bygninger på TDKK 8.220, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 14.494.

Til sikkerhed for koncernens bankforbindelses mellemværende med selskaberne Højvang ApS (moderselskab) og Ommen & Møller A/S (søsterselskab), Selskabet af 14.09.2016 A/S samt S-Jagten ApS er der afgivet ejerpantebreve med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 14.494.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er stillet arbejdsgarantier på nom. 43.935 TDKK.
